

दिल्ली भू-स्थानिक एवं अन्तराष्ट्रीय सीमा निदेशालय
द्वितीय तल- विंग ए, पुष्पा भवन ,
मदनगीर रोड, नई दिल्ली- 110062

नेमी आदेश सं. सी2- 06/37-जी-9(i) दिनांक: 16.04.2024

1. एस.एस. सी. के माध्यम से अस्थाई स्थापना में एम.टी.एस. के पद पर नियुक्ति/Appointment to the post of MTS

कर्मचारी चयन आयोग के पत्र के अंतर्गत नामित निम्नलिखित अभ्यर्थियों को ग्रुप-सी स्थापना में एम.टी.एस. के पद पर अस्थाई स्थापना में पे मैट्रिक्स **लेवल-1 (18000-56900)** में नियुक्ति प्रदान की जाती है:-

The following candidates nominated under the letter of Staff Selection Commission will be appointed in Group-C establishment in Pay Matrix **Level-1 (18000-56900)** in a temporary establishment to the post of MTS.

क्र म सं.	नाम	पद	जाति	जन्म तिथि	शैक्षणिक योग्यता	मूल राज्य	कार्यालय	नियुक्ति की तिथि	टिप्पणी
1.	श्री प्रीतम सिंह	एम.टी.एस	अनारक्षित	08.06.1990	12th	उत्तर प्रदेश	दिल्ली भू-स्थानिक एवं अन्तराष्ट्रीय सीमा निदेशालय, दिल्ली।	04.09.2023	रिक्त पद के एवज में।

क) उपरोक्त अभ्यर्थी को चिकित्सा अधिकारी द्वारा चिकित्सा जाँच में फिट पाया गया।

ख) उपरोक्त कार्मिक का चरित्र एवं पूर्व वृत्त का सत्यापन अलग से किया जा रहा है, जांच में प्रतिकूल टिप्पणी प्राप्त होने पर इनकी नियुक्ति रद्द कर दी जाएगी।

ग) इन्हें C.O. 437 (Adm.) 1.8.50. द्वारा शाषित किया जाएगा।

घ) अनु. जाति/ जन जाति/ अन्य पिछड़ा वर्ग का सत्यापन रिपोर्ट मिलने के उपरान्त यदि कर्मचारी उक्त जाति का नहीं पाया गया तो उसे सरकारी सेवा से बर्खास्त कर दिया जाएगा।

ङ) अतिरिक्त व्यय इस कार्यालय को वर्ष 2024-2025 के लिए स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा एवं समुचित लेखा शीर्ष के नामें डाला जाएगा।

प्राधिकार: भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक स्था.3-208/1011-एम.टी.एस. दिनांक: 19.06.2023

2. अस्थाई पदों की निरंतरता / Continuance of temporary service

1/113905/2024 इस कार्यालय के निम्नलिखित ग्रुप 'सी' कर्मचारियों को उनके अस्थाई स्थापना में दिनांक 01.03.2024 से आगामी एक वर्ष की अवधि के लिए अथवा ऐसे अन्य आदेश जारी किए जाने तक जो भी पहले हो, निरंतर सेवा की एतद् द्वारा स्वीकृति प्रदान की जाती है।

The following Group 'C' employees of this office are hereby granted continuance of service in their temporary establishment for a period of one year from 01.03.2024 or till any such other orders are issued, whichever is earlier.

क्रम सं. Sl. No.	नाम Name	पदनाम Designation	इस विभाग में नियुक्ति की तिथि Date of Appointment in Sol	पे-मैट्रिक्स लेवल Pay matrix level	सरकारी सेवा में निरंतरता की अवधि Period of continuity in government service
1.	श्रीमती प्रियंका Smt. Priyanka	एम.टी.एस. MTS	30.07.2021 (पूर्वाह्न) 30.07.2021 (F/N)	लेवल-1 Level-1	01.03.2024 से 28.02.2025 01.03.2024 to 28.02.2025
2.	श्री रखिंदर Sh. Rakhinder	एम.टी.एस. MTS	04.08.2021 (पूर्वाह्न) 04.08.2021 (F/N)	लेवल-1 Level-1	01.03.2024 से 28.02.2025 01.03.2024 to 28.02.2025
3.	श्री विशाल Sh. Vishal	एम.टी.एस. MTS	30.07.2021 (पूर्वाह्न) 30.07.2021 (F/N)	लेवल-1 Level-1	01.03.2024 से 28.02.2025 01.03.2024 to 28.02.2025

3. स्थानान्तरण एवं तैनाती/ Transfer & Posting

भारत के महासर्वेक्षक के आदेशानुसार निम्नलिखित अधिकारीयों/कर्मचारियों का स्थानान्तरण एवं तैनाती उनके नाम के सामने दर्शाए गए विवरणानुसार की गया:-

As per the order of the Surveyor General of India, the following officers/employees are transferred and posted as per the details shown against their names:-

क्रम सं. S. No.	नाम व पदनाम Name & Designation	कार्यालय से Office (From)	कार्यालय को Office (To)	कार्यमुक्ति/ कार्यग्रहण की तिथि Date of Relieving/ Joining	प्राधिकार Authority
1.	श्री श्याम सुंदर, अधिकारी सर्वेक्षक	अंकीय मानचित्रण केंद्र, देहरादून।	निदेशालय, सर्वेक्षण (हवाई) एवं दिल्ली भू-	22.03.2024 (पूर्वाह्न)	भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक स्था.1-1466/1285-ऑफिसर्स

1/113905/2024	Sh. Shyam Sunder, Officer Surveyor	Digital Mapping Center, Dehra Dun	स्थानिक आंकड़ा केन्द्र। S(A) & D GDC, New Delhi (Now DG & IBD, New Delhi)	22.03.2024 (F/N)	दिनांक 07.03.2024 SGO's Letter no. Estt.1-1466/1285-Officers Dated: 07.03.2024
2.	श्री संदीप कौशल, अधिकारी सर्वेक्षक Sh. Sandeep Kaushal, Officer Surveyor	पंजाब, हरियाणा एवं चंडीगढ़ भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र, चंडीगढ़। Punjab, Haryana & Chandigarh GDC, Chandigarh	दिल्ली भू-स्थानिक एवं अन्तराष्ट्रीय सीमा निदेशालय, दिल्ली। DG & IBD, New Delhi	02.04.2024 (पूर्वाह्न) 02.04.2024 (F/N)	भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक स्था.1-1789/1466-अधिकारी दिनांक 28.03.2024 SGO's Letter no. Estt.1-1789/1466-Officers Dated: 28.03.2024
3.	श्री प्रदीप वाश्रे, वरिष्ठ रेप्रोग्राफर Sh. Pradeep Vashne, Sr. Reprographer	मानचित्र प्रकाशन निदेशालय, देहरादून । Directorate of Map Publication, Dehra Dun	निदेशालय, सर्वेक्षण (हवाई) एवं दिल्ली भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र। S(A) & D GDC, New Delhi (Now DG & IBD, New Delhi)	28.03.2024 (पूर्वाह्न) 28.03.2024 (F/N)	भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक स्था.1-1394/1466-तकनिकी सहायक दिनांक 12.03.2024 SGO's Letter no. Estt.1-1394/1466-Technical Assistant Dated: 12.03.2024
4.	श्री विजय कुमार एम.टी.एस. Sh. Vijay Kumar, MTS	अंकीय मानचित्रण केंद्र, देहरादून। Digital Mapping Center, Dehra Dun	निदेशालय, सर्वेक्षण (हवाई) एवं दिल्ली भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र। S(A) & D GDC, New Delhi (Now DG & IBD, New Delhi)	27.03.2024 (पूर्वाह्न) 27.03.2024 (F/N)	भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक स्था.3-144/1095-एम.टी.एस. दिनांक 04.03.2024 SGO's Letter no. Estt.3-144/1095-MTS Transfer Dated: 04.03.2024

1/113905/2024	श्रीमती तमन्ना एम.टी.एस. Smt. Tamanna, MTS	मानचित्र प्रकाशन निदेशालय, देहरादून। Directorate of Map Publication, DehraDun	Delhi) अन्तराष्ट्रीय सीमा निदेशालय, दिल्ली। IBD, New Delhi (Now DG & IBD, New Delhi)	26.03.2024 (पूर्वाह्न) 26.03.2024 (F/N)	भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक स्था.3-129/1095-एम.टी.एस. दिनांक 04.03.2024 SGO's Letter no. Estt.3-129/1095-MTS Dated: 04.03.2024
6.	श्रीमती पूजा एम.टी.एस. Smt. Pooja, MTS	अंकीय मानचित्रण केंद्र, देहरादून। Digital Mapping Center, DehraDun	निदेशालय, सर्वेक्षण (हवाई) एवं दिल्ली भू-स्थानिक आंकड़ा केन्द्र। S(A) & D GDC, New Delhi (Now DG & IBD, New Delhi)	20.03.2024 (पूर्वाह्न) 20.03.2024 (F/N)	भारत के महासर्वेक्षक का पत्रांक स्था.3-140/1095-एम.टी.एस. दिनांक 04.03.2024 SGO's Letter no. Estt.3-140/1095-MTS Dated: 04.03.2024

4. संशोधन

(i) इस कार्यालय के नेमी आदेश सं- 04/37-जी-9(i) दिनांक 20.03.2024 में नेमी आदेश की तिथि दिनांक 20.03.2024 के स्थान पर दिनांक 27.03.2024 पढ़ी जाए।

(ii) इस कार्यालय के नेमी आदेश सं- 04/37-जी-9(i) दिनांक 20.03.2024 के क्रम सं 3. “स्थानान्तरण एवं तैनाती/ Transfer & Posting” के अंतर्गत दी गई तालिका के कॉलम 10 में श्री मोहित का कार्यमुक्ति पर कार्यालय ‘मानचित्र प्रकाशन निदेशालय, देहरादून (Directorate of Map Publication, Dehra Dun)’ के स्थान पर ‘मानचित्र अभिलेख एवं प्रसार केंद्र, देहरादून (MADC, Dehra Dun)’ पढ़ा जाए।

(बिंदु मंघाट)
निदेशक

DISTRIBUTION:-

1. **The Surveyor General of India**, Dehra Dun.
2. **The Addl. SGs** : GRF and Data Exchange Division, Dehradun /Northern Zone, Chandigarh / Eastern Zone, Kolkata / Western Zone, Jaipur/ Southern Zone, Bengaluru/ National Institute for Geoinformatics Science & Technology, Hyderabad.
3. **The Directors**: Maharashtra & Goa GD/Rajasthan GD/Andhra pradesh & Telangana GD/ Uttar pradesh GD / Madhya Pradesh GD/Uttarakhand GD/ Punjab, Haryana, Chandigarh & HP GD/ J&K and Ladakh GD/ A&N and TMMz GD/ RAM and TMMz GD {TMMz Wing} Meghalaya & Arunachal pradesh GD/ Bihar & Jharkhand GD/ Bihar & Jharkhand GD {Bihar Wing} / West Bengal & Sikkim GD / Orissa & Chhattisgarh GD / Orissa & Chhattisgarh GD (Chhattisgarh Wing)/ Gujarat, Daman & Diu GD /

DSA-C2037(G9)/1/2021-DSA-SPLZ

Karnataka GD/ Tamilnadu, Pondicherry and Andaman & Nicobar Islands GD / Kerala & Lakshadweep

Wing/ Geodetic & Research Branch / NGDR & UGI/ Gls&RS/ International Boundary Directorate

4.R.P. &A.O, Jaipur:- Os.C. IAF Wing/A.P. Wing/ Data Acquisition Wing/ E&A.O/T.O/O.S(Admn.)/ O.S (Acc.)/ C1 Section/ Special Data Cell.

5.. E-mail at (**admn.soi@gov.in**) for uploading on SOI Website.

1/113905/2024